
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

15.08.2024   Братск   №297 

 

Об объявлении дополнительного приёма в 2024 году  

на места в рамках контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных 

ассигнований федерального бюджета по образовательным программам бакалавриата и 

специалитета по очной форме обучения 
 

В целях обеспечения приёма граждан на первый курс по образовательным 
программам бакалавриата и специалитета, в соответствии с Правилами приёма в ФГБОУ 
ВО «БрГУ» на обучение по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 
2024/25 учебный год, утвержденными приказом от 27.12.2023 № 556, руководствуясь п. 
4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить с 16 августа 2024 года дополнительный приём на места в рамках 
контрольных цифр приёма граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата и специалитета по очной форме обучения (далее – 
дополнительный приём на места в рамках контрольных цифр) по следующим 
направлениям: 

 
Направление подготовки 

(специальность) Наименование профиля 

подготовки 

Количество бюджетных 

мест 

Код Наименование Всего 

в том числе 

особая 

квота 

отдельная 

квота 

44.05.01 
Педагогика и психология 

девиантного поведения 
 1 1 (совмещенная) 

Всего: 1 1 

 
2. Установить следующие сроки дополнительного приёма на места в рамках 

контрольных цифр: 
- 16 августа начинается прием документов от поступающих на обучение; 
- 20 августа завершается прием документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО «БрГУ» 
самостоятельно; 

- 23 августа завершается прием документов от поступающих на обучение по 
результатам ЕГЭ без прохождения вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО 
«БрГУ» самостоятельно; 

- 23 августа завершаются вступительные испытания, проводимые ФГБОУ ВО 
«БрГУ» самостоятельно; 

- 26 августа осуществляется публикация конкурсных списков; 
- 27 августа в 16:00 по местному времени завершается выставление отметок об 

оригинале и прием оригинала (оригинала документа установленного образца или отметки 
о представлении оригинала на ЕПГУ), заключение договоров об оказании платных 
образовательных услуг от лиц, подлежащих зачислению; 

- 29 августа издается приказ (приказы) о зачислении. 



3. Установить, что результаты вступительных испытаний, сданных поступающими 
в рамках основного приема, засчитываются в рамках дополнительного приема. Повторная 
сдача вступительных испытаний не предусмотрена. 

4. Установить график вступительных испытаний, проводимых в ФГБОУ ВО 
«БрГУ» в 2024 году для лиц, поступающих на обучение по образовательным программам 
бакалавриата и специалитета по очной форме обучения в рамках дополнительного 
приема: 

Предмет 
Дата и время проведения 

экзамена 

Русский язык 21.08.2024 

Информационные технологии, Основы экономики, Психология, 

Математика, История, География 
22.08.2024 

Педагогика, Материаловедение, Химия, Иностранный язык, 

Электротехника и электроника, Безопасность жизнедеятельности, 

Физика, Обществознание, Информатика, Биология 

23.08.2024 

 
5. Прочие условия поступления, в том числе перечень вступительных испытаний 

минимальное количество баллов, максимальное количество баллов, перечень 
индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за индивидуальные 
достижения, количество специальностей и (или) направлений подготовки для 
одновременного поступления (по программам бакалавриата и программам специалитета), 
устанавливаются в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение 
по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2024/25 учебный год, 
утвержденными приказом от 27.12.2023 № 556. 

6. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном 
сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Рычкова Д.А. 

7. Ответственным за размещение информации на официальном сайте ФГБОУ ВО 
«БрГУ» назначить специалиста по информационным ресурсам ОИТ Угрюмову Е.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Ректор         И.С. Ситов  



 

 

Проект вносит: 

Центральная приемная комиссия 

 

Исполнитель: 

С.Г. Ким 

тел. 344-044 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

И.о. проректора по учебной работе     Д.А. Рычков 

 

 


		rector@brstu.ru
	2024-08-16T11:20:54+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




